
 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH  

СКУПШТИНА 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
 

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516
 

 
Na temelju članka 22 Statuta Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 

2/10 – pročišćeni tekst), članka 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH (Službeni 
glasnik Brčko distrikta BiH, broj 54/18 – pročišćeni tekst i brojevi: 17/20 i 24/20), nakon 
razmatranja Informacije o poduzetim aktivnostima Pravobraniteljstva Brčko distrikta BiH u 
postupku prodaje zemljišta bivše tvornice „Izbor“, Skupština Brčko distrikta BiH na III. nastavku 
53. redovite sjednice održanom 17. siječnja 2024. godine, donosi 

 
 

ZAKLJUČAK 

 

  
1. Zadužuje se Pravobraniteljstvo Brčko distrikta BiH da utvrdi mjere za unapređenje 

procedura davanja mišljenja na nacrte akata tijela uprave i institucija u Brčko distriktu BiH. 
2. Zadužuje se gradonačelnik Brčko distrikta BiH da u roku od 15 dana dostavi informaciju o 

svim radnjama koje su prethodile prodaju zemljišta bivše tvornice Izbor (formiranje parcele, 
raspisivanje i provedba javnog poziva, poništenje prvog postupka prodaje, provedba 
ponovnog javnog poziva i zaključivanje ugovora o prodaji) kao i informaciju o drugim 
postupcima prodaje imovine Brčko distrikta BiH koji su sadržavali iste propuste zbog kojih 
je poništen prvi javni poziv. 

3. Zadužuje se Pravobraniteljstvo Brčko distrikta BiH da u roku od 15 dana izvrši analizu 
ugovora o kupoprodaji zemljišta bivše tvornice „Izbor“. 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Brčko 
distrikta BiH. 

 
Broj: 01-02-180/24 
Brčko, 17. 1. 2024. godine 

                     PREDSJEDNIK  
                                                                                              SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH 
                                                                                                                 mr. sc. Siniša Milić 


